ААДМИНИСТРАЦИЯ

ГОНЧАРОВСКОГО  СЕЛЬСОВАЕТА

Суджанского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2011г. № 40
О конкурсной комиссии Администрации

Гончаровского  сельсовета

Суджанского района Курской области

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007 г. №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Решением  Собрания депутатов Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области от 12мая  2011года № 14 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области», решением   Собрания депутатов Гончаровского  сельсовета Суджанского района Курской области  № 20 от 30 июля  2007 года «О структуре Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области», Администрация Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить персональный состав конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области.(Приложение №1)

          2. Утвердить Положение о порядке работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Гончаровского сельсовета . (Приложение №2).

          3. Начальнику отдела Администрации Гончаровского сельсовета Дейнеко Л.В. при формировании сметы расходов предусмотреть средства для обеспечения деятельности конкурсной комиссии, в т.ч. оплату  труда независимых экспертов.

    4. Утвердить форму анкеты, подлежащей представлению в Администрацию Гончаровского сельсовета гражданами Российской Федерации, изъявившими желание участвовать в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Гончаровского сельсовета (Приложение №3).

5.. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Администрации Гончаровского сельсовета Курбатову Н.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гончаровского  сельсовета                                                        В.Л.Ткачев
Приложение №1

к Постановлению

Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области

от ________________ № ________

Состав

конкурсной комиссии Администрации Гончаровского сельсовета

Суджанского района  Курской области

	Ткачев Вячеслав Леонидович
	 Глава Гончаровского сельсовета

  председатель комиссии

	Ломакина Людмила Ивановна
	Депутат Собрания депутатов Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области, заместитель председателя комиссии.

	Курбатова Надежда Александровна
	Заместитель главы  Администрации Гончаровского  сельсовета Суджанского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кучеренко Людмила Ивановна
	Депутат Собрания депутатов Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области

	Сердюкова

Наталья Анатольевна
	Управляющий делами

Администрации Суджанского района

(по согласованию)

	Гаврушева

Людмила Ивановна
	 Начальник отдела организационной и кадровой работы  Администрации Суджанского района

(по согласованию)

	Независимый эксперт

Приложение №2

к постановлению Главы Гончаровского сельсовета

Суджанского района курской области

от «____» _________№ _____

Положение

о порядке работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной комиссии (далее-комиссия) для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района курской области.

1.2. Комиссия действует на постоянной основе и является коллегиальным органом, сформированным для проведения конкурсов на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гончаровский  сельсовет» Суджанского района Курской области, Решениями Собрания депутатов Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области, Постановлениями Главы Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение равных условий для всех кандидатов, принимающих участие в конкурсе;

- объективная оценка профессионального уровня и личностных качеств кандидатов и отбор кандидатов, отвечающих квалификационным требованиям, предъявляемым к вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой проводится конкурс;

- определение победителя (победителей) конкурса.

2.2. Основными функциями комиссии являются:

- организация и проведение конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области;

- рассмотрение документов, представленных кандидатами в установленном порядке для участия в конкурсе;

- определение соответствия кандидатов квалификационным требованиям по должности, на замещение которой проводится конкурс;

- отбор из числа участников конкурса кандидатов, подлежащих зачислению в кадровый резерв Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области;

- информирование Главы Гончаровского сельсовета Суджанского района и участников конкурса о результатах работы комиссии.

2.3. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:

-  запрашивать и получать в установленном порядке от органов власти и организаций материалы, необходимые для решения вопросов, входящих в её компетенцию;

- использовать в установленном порядке системы связи  и коммуникации, ресурсы информационных систем Администрации  Гончаровского сельсовета.

2.4.  Комиссия для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области принимает решения:

- об утверждении списка кандидатов, допущенных к участию в конкурсе;

- о подведении итогов конкурса;

- о признании  победителем конкурса кандидата по результатам проведения конкурсных процедур;

- о рекомендации по включению в установленном порядке в кадровый резерв Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области.

3. СОСТАВ КОМИССИИ:

3.1. Комиссия состоит из:

- председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии, членов комиссии, в том числе независимых экспертов.

3.2. Председатель конкурсной комиссии:

- назначает дату и время проведения заседания комиссии;

- распределяет обязанности между членами комиссии;

- председательствует на заседании комиссии с правом решающего голоса;

- подписывает протоколы заседаний комиссии.

3.3. На время отсутствия председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

3.4. Секретарь конкурсной комиссии:

- осуществляет прием документов, необходимых для проведения конкурса;

- формирует материалы к заседанию комиссии;

- оповещает членов комиссии о заседании комиссии;

- ведет и оформляет протоколы заседаний комиссии по форме согласно приложению к настоящему Положению.

3.5.Предложения по кандидатуре независимого эксперта для включения в состав комиссии вносит администрация Гончаровского сельсовета.

4. Порядок проведения заседания конкурсной комиссии.

4.1.      Заседания комиссии созываются её председателем, заместителем председателя по мере необходимости при наличии двух кандидатов на вакантную должность.

4.2.    Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа его членов. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов  её членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

Члены комиссии уведомляются о проведении заседания комиссии не позднее, чем за 3 дня до дня проведения заседания.

4.3.  Конкурсная  комиссия проводит конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации  Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области в соответствии с Порядком проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области, утвержденным Решением собрания депутатов Гончаровского сельсовета Суджанского района.

4.4.    Комиссия оценивает профессиональный уровень кандидатов исходя из соответствующих квалификационных требований к вакантной должности, положений должностных обязанностей, а также иных требований, установленных законодательством Российской Федерации и Курской области о муниципальной службе и на основании конкурсных процедур.

4.5.      Конкурсные процедуры включают: анализ документов об образовании, прохождении муниципальной, гражданской или иной государственной службы, осуществлении другой трудовой деятельности; тестирование, анкетирование, собеседование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по вакантной должности муниципальной  службы в Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области

4.6.       Решения комиссии при проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области принимаются в отсутствие кандидатов и являются основанием для их назначения либо отказа в таком назначении.

4.7.        Результаты голосования комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, принявшим участие в её заседании.

4.8.     По результатам конкурса издается постановление  Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области о назначении победителя конкурса на вакантную должность муниципальной службы, с которым заключается служебный контракт, а также комиссией даются рекомендации по включению кандидатов в кадровый резерв Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области.

4.9.    Методическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет  Администрация Гончаровского  сельсовета Суджанского района Курской области.